УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК
ПРИКАЗ

от « 14 » августа  2014 г.

№ 580
О проведении августовского педагогического совещания

работников образования ЗАТО Александровск в 2014 году
На основании приказа Министерства образования и науки Мурманской области от 09.07.2014 №1436 «О проведении августовского педагогического совещания работников образования Мурманской области в 2014 году», с целью обеспечения координации деятельности образовательных организаций ЗАТО Александровск по реализации основных задач развития системы образования ЗАТО Александровск в новом учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  29 августа 2014 года на базе МБУО «Информационно-методический центр» августовское педагогическое совещание работников системы образования ЗАТО Александровск (далее – совещание) «Актуальные направления развития образования ЗАТО Александровск на современном этапе: задачи на 2014-2015 учебный год.
2. Утвердить вопросы, обсуждаемые на совещании:
- «Актуальные вопросы развития системы дошкольного образования»;
- «Итоги единого государственного экзамена и государственной итоговой аттестации в 2014 году»;
- «Создание условий успешной социализации детей средствами дополнительного образования»;

- «Обеспечение права на образование детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов».
3. Специалистам Управления образования администрации ЗАТО Александровск (Кострова С.В., Коськина В.Н., Шляхина Т.В.):
3.1. Представить материалы для подготовки доклада «Об основных задачах развития системы образования ЗАТО Александровск на новый учебный год» в срок до 21.08.2014.
4. Директору МБУО «ИМЦ» (Зламан Е.М.):

4.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение совещания.
4.2. Представить материалы для подготовки доклада «Об основных задачах развития системы образования ЗАТО Александровск на новый учебный год» в срок до 21.08.2014.
5. Руководителям образовательных организаций ЗАТО Александровск принять участие в обсуждении вопросов совещания согласно приложению №1.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник

Управления образования

                                    В.Ф.Прокопьева
Рассылка: 1 – в дело; 2-34 – все образовательные организации
Приложение №1
к приказу Управления образования

администрации ЗАТО Александровск

от « 14 »  августа 2014 года №580
Обсуждение вопросов августовского педагогического совещания

«Актуальные направления развития образования ЗАТО Александровск

на современном этапе»

1. Актуальные вопросы развития системы дошкольного образования (отв. Кострова С.В., главный специалист Управления образования администрации ЗАТО Александровск).
Обсуждаемые вопросы:

1.1. Организационно-педагогические условия развития образовательной деятельности дошкольных образовательных организаций в условиях введения ФГОС ДО (Полищук О.В., заведующая МБДОУ №7 «Пингвиненок» т/о г.Снежногорск).
1.2. Консультационный центр – форма взаимодействия детского сада и родителей как условие обеспечения семейного воспитания (Герасимова Т.И., заведующая МАДОУ №1 «Якорек» т/о г.Гаджиево).
2. Итоги единого государственного экзамена и государственной итоговой аттестации в 2014 году (отв. Шляхина Т.В., ведущий специалист Управления образования администрации ЗАТО Александровск).
Обсуждаемые вопросы
2.1. Система работы общеобразовательной организации, направленная на повышение качества образования (Румянцева З.А., директор МБОУ СОШ №266 т/о г.Снежногорск).
2.2. Профильное обучение – залог качества образования: перспективы и проблемы развития (Цыпнятова Т.И., директор МБОУ Гимназия т/о г.Полярный).
3. Создание условий успешной социализации детей средствами дополнительного образования (отв. Коськина В.Н., ведущий специалист Управления образования администрации ЗАТО Александровск).
Обсуждаемые вопросы
3.1. Повышение доступности программ дополнительного образования как один из факторов успешной социализации детей (Соколовская А.С., заместитель директора МБОУ ДОД ДДТ т/о г.Гаджиево).
3.2. Актуальные методы повышения эффективности дополнительного образования (Сорочан И.Ф., директор МАОУ ДОД ЦДОД т/о г.Полярный).
4. Обеспечение права на образование детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов (отв. Ошкина Е.Н., заместитель председателя МПМПК)
Обсуждаемые вопросы
4.1. Развитие условий реализации образовательной программы дошкольного образования для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья (Чекольских Л.Н., заведующая МБДОУ №9 «Березка» т/о г.Снежногорск).
4.2. Организация получения общего образования обучающимися с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с действующим законодательством (Мищинская Е.В., директор МБОУ ООШ №1 им. М.А.Погодина)